
Contacto

Correo Electrónico contratacion@sindicastur.es

Dirección Postal

Plaza de Riego, 5
(33003) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 283/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-11-2024 a
las 13:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Sindicatura de Cuentas del Principado de Asturias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jfDyj2wI%2FI4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de soporte y mantenimiento del sistema de almacenamiento de la
Sindicatura de Cuentas del Principado de Asturias

El objeto del contrato es el soporte y mantenimiento de la cabina de discos HP P2000 G3 iSCSI MSA 2-cntrlDescripción 
SYY Array. La cabina fue adquirida en el año 2014 y está dotada de 18 discos de 300 GB a 10 rpm pudiendo llegar a tener
hasta 24 discos. En el caso de ampliar el número de discos actuales éstos estarían también incluidos en el presente
contrato.
Valor estimado del contrato 2.920 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.766,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.460 EUR.

Clasificación CPV
50312000 - Mantenimiento y reparación de equipo informático.

Plazo de Ejecución
Del 01/12/2024 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Plaza de Riego, 5
(33003) Oviedo España

Resolución adjudicación. Oferta única

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jfDyj2wI%2FI4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.454,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.459,9 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Sentinel Infraestructuras y Telecomunicaciones, S.L.L.
NIF B87082939
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Chile, 4 “Edificio Las Américas II” Oficina 21
(28290) Las Rozas de Madrid (Madrid) España

Contacto

Correo Electrónico concursos@sentinel.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.454,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.760,43 EUR.

Motivación

Motivación Oferta unica
Fecha del Acuerdo 14/11/2024
Plazo de Formalización Del 15/11/2024 al 21/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/11/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/11/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=WnBFf79aijiURIxFzEVA4JPJlGGI8LIyFvri///NqtP23MekJmkHh5ybx7fDGvsVNBXmitlOdWQbHgTkhc/llOUl%2BgGmHC9AxrjxAU9WUIfDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sede Sindicatura de Cuentas

Dirección Postal

Plaza de Riego 5
(33003) Oviedo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/11/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telematica

Dirección Postal

Plaza de Riego, 5
(33003) Oviedo España

Apertura sobre unico

Apertura sobre administrativo
El día 05/11/2024 a las 09:00 horas
Se procederá a la apertura de sobre único conteniendo
la declaración responsable (Anexo I) y la oferta
económica (Anexo II). Si fuese necesario subsanar la
declaración responsable se comunicará la nueva fecha
a los licitadores.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UQg32b16iCw36J9 Lctlsuw%3D%3D

ID 0000014643799 |  2024-001213860 | Thu, 14 Nov 2024 13:18:46:344 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19344913015685361220120854761063256793 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UQg32b16iCw36J9Lctlsuw%3D%3D

